Gregorius in Evang: Ex his verbis nobis quaestio valde implexa generatur. Alio quippe in loco inquisitus a discipulis dominus de Eliae adventu, respondit: si vultis scire, Ioannes ipse est Elias. Requisitus autem Ioannes dicit non sum Elias. Quomodo ergo propheta veritatis est si eiusdem veritatis sermonibus concors non est?

Origenes: Dicit aliquis quod se ignorabat Ioannes esse Eliam; et hoc nimirum utentur documento qui assistunt iteratae incorporationis rationi, tamquam anima denuo induente corpora. Quaerunt enim Iudaei per Levitas ac sacerdotes, an esset Elias, cum iteratae corporis assumptionis documentum verax arbitrantur, quasi paternum existens, nec alienum ab arcanorum suorum doctrina. Ob hoc itaque dicit Ioannes: Elias non sum; nam nescit primaevam vitam propriam. Qualiter autem videtur rationabile, si tamquam propheta spiritu illuminatus est, et de Deo et unigenito tanta narravit, ignorasse de seipso an unquam eius anima fuerit in Elia?

Gregorius in Evang: Sed si subtiliter veritas ipsa requiratur, hoc quidem quod inter se contrarium sonat, quomodo contrarium non sit invenitur. Ad Zachariam namque de Ioanne Angelus dixit: ipse praecedet ante illum in spiritu et virtute Eliae, quia scilicet sicut Elias secundum domini adventum praeveniet, ita Ioannes praevenit primum; sicut ille praecursor venturus est iudicis, ita iste praecursor factus est redemptoris. Ioannes igitur in spiritu Elias erat, in persona Elias non erat. Quod autem dominus fatetur de spiritu, hoc Ioannes denegat de persona: quia et iustum sic erat ut discipulis dominus spiritalem de Ioanne sententiam diceret, et Ioannes turbis carnalibus non de suo spiritu, sed de corpore responderet.

AUG. For they knew that Elias was to preach Christ; the name of Christ not being unknown to any among the Jews; but they did not think that our Lord was the Christ: and yet did not altogether imagine that there was no Christ about to come. In this way, while looking forward to the future, they mistook at the present. And he said, I am not.

GREG. These words gave rise to a very different question. In another place, our Lord, when asked by His disciples concerning the coming of Elias, replied, If you will receive it, this is Elias. But John says, I am not Elias. How is he then a preacher of the truth, if he agrees not with what that very Truth declares?

ORIGEN; Some one will say that John was ignorant that he was Elias; as those say, who maintain, from this passage the doctrine of a second incorporation, as though the soul took up a new body, after leaving its old one. For the Jews, it is said, asking John by the Levites and priests, whether he is Elias, suppose the doctrine of a second body to be already certain; as though it rested upon tradition, and were part of their secret system. To which question, however, John replies, I am not Elias: not being acquainted with his own prior existence. But how is it reasonable to imagine, if John were a prophet enlightened by the Spirit, and had revealed so much concerning the Father, and the Only-Begotten, that he could be so in the dark as to himself, as not to know that his own soul had once belonged to Elias?

GREG. But if we examine the truth accurately, that which sounds inconsistent, will be found not really so. The Angel told Zacharias concerning John, He shall go before Him in the spirit and power of Elias. As Elias then will preach the second advent of our Lord, so John preached His first; as the former will come as the precursor of the Judge, so the latter was made the precursor of the Redeemer. John was Elias in spirit, not in person: and what our Lord affirms of the spirit, John denies of the Person: there being a kind of propriety in this; viz. that our Lord to His disciples should speak spiritually of John, and that John, in answering the carnal multitude, should speak of his body, not of his spirit.

Origenes: Respondit ergo Levitis et sacerdotibus: non sum, coniectans propositum quaestionis eorum: non enim sapiebat praemissa examinatio, si idem spiritus esset in utroque; sed si Ioannes esset ipse Elias qui assumptus est, nunc apparens, secundum quod a Iudaeis expectabatur, absque nativitate. Primus autem arbitrans resumptionem corporum, dicet, quod inconsequens est filium Zachariae tanti sacerdotis in senio natum, super omnem humanam expectationem, ignorari a sacerdotibus et Levitis ipsum natum fuisse; maxime Luca testante quod factus est timor in omnibus habitantibus circa eos. Sed forsitan quoniam prope finem Eliam expectabant ante Christum, quasi tropice sciscitari videntur: an es tu qui praenuntias Christum venturum? Et caute respondit: non sum. Sed nihil mirabile. Sicut in salvatore, pluribus scientibus ex Maria nativatem eius, quidam fallebantur putantes eum Ioannem Baptistam vel Eliam, aut aliquem prophetarum; sic et in Ioanne quosdam ortus eius ex Zacharia non latebat; et quidam dubitabant, si forsitan qui expectabatur Elias apparuit in Ioanne. Quoniam vero cum plures in Israel editi fuerint prophetae, unus de quo Moyses prophetaverat, praesertim expectabatur, iuxta illud: prophetam vobis suscitabit Deus ex fratribus vestris: sicut mihi, illi parebitis; tertio sciscitantur, non si foret propheta simpliciter, sed cum articulo, ut in Graeco ponitur; unde sequitur propheta es tu? Per singulos enim prophetas noverat populus Israel neminem eorum fore hunc quem Moyses prophetaverat, qui sicut Moyses medius staret inter Deum et homines, et accepto testamento a Deo traderet discipulis. Hoc autem illis nomen non Christo attribuentibus, sed arbitrantibus alium a Christo ipsum fore, Ioannes scivit quoniam et Christus ille propheta esset; unde subditur et respondit: non.